СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОЕ  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОСТРОВНОЙ  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ
(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА          ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2023        № 00-00

О внесении изменения в Правила благоустройства территории

городского округа закрытое административно-территориальное образование город
Островной Мурманской области, утвержденные решением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.07.2020 № 16-06

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170
«Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда»,
Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1.  Внести в Правила благоустройства территории городского округа закрытое
административно-территориальное образование город Островной Мурманской
области, утверждённые решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.07.2020
№ 16-06 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 29.05.2023
№ 67-09) (далее – Правила благоустройства) следующие изменения:

1.1. В подпункте 9.3.4.4 пункта 9.3.4 раздела 9 Правил благоустройства:
1.1.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:
«– очищать фасады от самовольно размещенных на них объявлений, афиш,

рекламных и агитационных материалов, надписей (в том числе содержащих признаки
рекламы наркотических средств, психотропных веществ), рисунков, других
графических изображений, а также от самовольно размещенных на фасадах
предметов;».

1.1.2. Дополнить абзацем восьмым:
«– производить окраску фасадов колером поверх нанесенных надписей и тегов,

максимально хорошо подобранным под цвет первоначальной окраски, окрашивать
более крупные фрагменты фасада нежели исходная надпись, при этом окрашенные
фрагменты должны иметь четкие границы, соответствующие архитектурной логике
членения фасада (иметь выравнивания относительно окон, дверей или других
архитектурных деталей, расположенным на фасаде зданий);».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования
в газете «Инфо – Вестник ОСТРОВНОЙ» и подлежит размещению на официальном

сайте органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО
г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Председатель Совета депутатов
ЗАТО г. Островной

В.В. Онуку

Глава ЗАТО г. Островной О.А. Огинова
«___» ___________ 20___ года

http://www.zato-ostrov.ru/